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XI edycja Tarnobrzeskich Targów Pracy i Edukacji - 
podsumowanie

 administrator Data publikacji: 17.04.2018

W dniu 11 kwietnia 2018 roku na Hali Widowisko – Sportowej MOSiR przy Al. Niepodległości 2 w
Tarnobrzegu odbyła się XI edycja Targów Pracy i Edukacji. Organizatorami przedsięwzięcia byli:
Powiatowy Urząd Pracy w Tarnobrzegu, Gmina Tarnobrzeg, Tarnobrzeska Agencja Rozwoju
Regionalnego S.A., Centrum Kształcenia Praktycznego w Tarnobrzegu, Centrum Edukacji i Pracy
Młodzieży OHP w Tarnobrzegu, Zamiejscowy Wydział w Tarnobrzegu Społecznej Akademii Nauk w Łodzi
oraz Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Tarnobrzegu. 

Honorowy patronat nad Targami sprawowali Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Elżbieta
Rafalska, Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl, Prezydent Miasta Tarnobrzega
Kamil Kalinka oraz Starosta Powiatu Tarnobrzeskiego Paweł Bartoszek. 

Tegoroczne Targi również cieszyły się dużym zainteresowaniem. Odwiedziło je blisko 900 osób
bezrobotnych i poszukujących pracy oraz młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Zaprezentowało się 100
wystawców (pracodawców, agencji zatrudnienia, instytucji szkoleniowych, edukacyjnych i eksperckich
oraz warsztatów), którzy mieli do zaoferowania ponad 1700 miejsc pracy, w tym blisko 500 stanowisk na
lokalnym rynku pracy. Osoby poszukujące pracy mogły znaleźć zatrudnienie w takich zawodach jak:
pracownik produkcyjny, pracownik budowlany, stolarz, monter płyt kartonowo – gipsowych,
magazynier, opiekun/opiekunka osób starszych, operator wózków widłowych, operator linii
produkcyjnych, operator urządzeń do produkcji szkła, operator maszyn CNC, operator sprzętu ciężkiego,
spawacz, ślusarz, tokarz, inżynier różnych branż, kierowca C+E, lektor języka angielskiego, przedstawiciel
handlowy, sprzedawca, monter, elektromonter, elektryk, pielęgniarka i wielu innych. 

Tradycyjnie i tym razem na Targach obecni byli eksperci, którzy udzielali zainteresowanym informacji na
temat prawa pracy, ubezpieczeń społecznych, podatków, rejestracji działalności gospodarczej,
zatrudniania osób niepełnosprawnych, bezpieczeństwa wyjazdów za granicę oraz pozyskiwania środków
z funduszy UE. W tej edycji grono ekspertów poszerzone zostało o organizację charytatywną The
Salvation Army z Rzeszowa, która prowadziła w ramach projektu Przeciwdziałanie Handlowi Ludźmi i
Współczesnemu Niewolnictwu Punkt Weryfikacji Ofert Pracy. Osoby planujące podjąć pracę w Polsce
lub za granicą, mające wątpliwości co do ofert pracy, mogły je bezpłatnie skonsultować z doradcą. 
Zwiedzający Targi mieli również możliwość założenia konta na ePUAP celem uzyskania profilu zaufanego
czyli bezpiecznego podpisu elektronicznego. 

Tegoroczne Targi uświetnił występ Zespołu Pieśni i Tańca „Dzikowianie" pod kierownictwem Beaty
Oszajcy z tarnobrzeskiego „Rolnika" oraz pokaz grupy młodzieżowej z fitness klubu Fitneska Marta
Kaczmarek. 
W trakcie Targów, podobnie jak w poprzednich edycjach rozstrzygnięto konkurs na najciekawsze i
najbardziej atrakcyjne stoisko wystawiennicze XI edycji Targów Pracy i Edukacji. Laureatami konkursu
zostali: Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Tarnobrzegu – I miejsce, Państwowa Wyższa Szkoła
Wschodnioeuropejska w Przemyślu – II, Zakłady Farmaceutyczne  POLPHARMA S.A. Oddział Produkcyjny
w Nowe Dębie - III miejsce. Oceniając stoiska wystawców Komisja konkursowa wzięła pod uwagę
następujące kryteria:

ogólna atrakcyjność wizualna,
nowatorskie rozwiązania w prezentowaniu stoiska,
zainteresowanie stoiskiem wystawcy ze strony zwiedzających Targi,
zasoby prezentowanych przez wystawcę ofert pracy/ ofert edukacyjnych,
czytelność przekazu prezentowanej oferty ze strony wystawcy.
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 Nie zabrakło też atrakcji dla zwiedzających Targi. Do nich skierowany został quiz z wiedzy o rynku pracy
oraz instytucjach rynku pracy, przygotowany przez Młodzieżowe Centra Kariery OHP w Nowej Dębie i
Gorzycach, Ośrodki Szkolenia Zawodowego OHP w Tarnobrzegu i Nisku, Państwową Inspekcję Pracy w
Rzeszowie Oddział w Tarnobrzegu, Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w
Rzeszowie Oddział Zamiejscowy w Tarnobrzegu oraz Państwową Wyższą Szkołę Wschodnioeuropejską w
Przemyślu. Na zwycięzców czekały upominki. 

Tradycyjnie i podczas tej edycji Targów, podopieczni warsztatów terapii zajęciowej oraz placówek
i ośrodków pomocy społecznej z Tarnobrzega i wszystkich gmin powiatu tarnobrzeskiego prezentowali
swoje prace artystyczne, tworząc wielobarwną ekspozycję. 
Wieloletnia współpraca różnych instytucji przy organizacji Targów była inspiracją do utworzenia
Partnerstwa lokalnego na rzecz aktywizacji tarnobrzeskiego rynku pracy.  Przedstawiciele 28 podmiotów
podpisali umowę przystąpienia do Partnerstwa. 

XI edycja Targów Pracy i Edukacji została oceniona przez wystawców pozytywnie. Przeprowadzona
wśród wystawców ankieta potwierdza ich zadowolenie z uczestnictwa w imprezie oraz zainteresowanie
udziałem w kolejnej edycji. Z analizy ankiety przeprowadzonej wśród wystawców wynika, że
odpowiednich  kandydatów  na oferowane stanowiska  znalazło  64% firm posiadających wolne miejsca
pracy. 

Nad Targami Pracy i Edukacji patronat medialny sprawowali: Tygodnik Nadwiślański, Sztafeta, Nowiny,
Echo Dnia, Radio Leliwa, Regionalny Portal Informacyjny NadWisłą24, Portal rta24.eu, telewizja
internetowa iTV Wisła  oraz Telewizja Lokalna TVL. 
Tegorocznym Targom Pracy i Edukacji towarzyszyła konferencja naukowo – praktyczna dla
przedsiębiorców pt. „Uwarunkowania rozwoju przedsiębiorczości w regionie tarnobrzeskim"
organizowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Tarnobrzegu, Zamiejscowy Wydział w Tarnobrzegu
Społecznej Akademii Nauk w Łodzi, Centrum Obsługi Inwestora Urzędu Miasta Tarnobrzega, firmę
Gamechangers w Tarnobrzegu oraz Rzeszowską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. 
 

Marzena Dziewa
 

Podziękowania
  
  
            Szanowni Państwo, 
  
            Dyrekcja i pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnobrzegu w imieniu organizatorów
składają serdeczne podziękowania wszystkim wystawcom i odwiedzającym, którzy wzięli udział
w Targach Edukacji i Pracy. 
            Mamy nadzieję, że udział w Targach okazał się dla wszystkich Państwa owocny. 
Pragniemy również złożyć serdeczne podziękowania za okazaną pomoc w organizacji tegorocznego
przedsięwzięcia. Jednocześnie zapraszamy do dalszej współpracy i podejmowania kolejnych działań w
osiągnięciu wspólnych dla nas celów. 
  
            Życzymy wielu sukcesów  i pomyślności w realizacji założonych planów.       
 

Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy 

w Tarnobrzegu

 
  Teresa Huńka     
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